cupiscentie. **Q**uot illiciti tact<sup>9</sup> accidūt: in quib<sup>9</sup> ē vxorati si intēdunt explere z finire libidinē mortāl<sup>r</sup> peccāt: vt inq̄. d. **Anto.** **Q**uot bestialia: quot solacia inhonesta: quot nephādissima scelera. **A**diroz summopere q̄ terra nō aperiat z submergat vos z lectū z linteamina: z ceruicalia z cetera adiacentia. **O** fedissimi adulterij. **O** spurcissimi hoies. **O** fetissime bestie cur sanctū m̄rimoniū tā temerē violatis: tā impudēter maculatis: laceratis: dissipatis: **I**nter vos iacet dyabolus i medio vestrū stat: r̄ mouet verecūdtā: suggerit delectamēta cōcitat aias vestras z corpora ad spurcitiā. **O** intolerabilis fetoz qui spargit in mane p̄ domū: p̄ vicinatus: p̄ plateas: p̄ ecclesias. **S**entiūt angeli: sentiunt sancti viri v̄m̄ fetozē: sentiunt putredinē lurariarū: adulterioz. **O** nephādissimi adulteri: bene de vobis dicit **Jer. c. xxiij.** **C**ōtritū est cor meū in medio mei: contremuerūt oia ossa mea. **F**actus suz q̄ si vir ebri<sup>9</sup>: z q̄ si hō madidus a vino: a facie dñi z a facie verbo rū sanctorū ei<sup>9</sup>: qz adulterij repleta est terra: h̄ ille. **C**orrigite igit vos. **E**mēdate vos. **A**uferite tantū fetozē a vobis. **S**i sic correxeritis vos christus ielus

## Seria. v. scde Dñice quadragesime

dilectissimus sponsus animarum dabit hic gratias vobis et gloriam in futuro. Amen.

**Seria. v. scde dominice. De gula. Sermo. xliii.**

**Q**uod labatur quottidie splendide. Luc. xvi. Multi sunt in hac infelici miseraque vita et neglecta sancta abstinence. solis promissionibus et ebrietatibus semetipsos immergunt: quos Paulus apostolus lachrimabiliter deslens in epistola Philii. iiii. ita aiebat. Multi. n. ambulat quo sepe dicebam vobis: nunc autem et flens dico inimicos crucis christi: quorum finis interitus: quorum deus venter est: et gloria in confusione ipsorum qui terrena sapiunt. Tales vero si oculos aperirent: intelligerent quod pena: gulosis epulonibus: ebriosisque preparata: profecto sancte abstinence viam amplecterentur: ne ad tartareas penas descenderent cum diuine epulone: qui epulabatur quottidie splendide: ut inquitur verba hodierni euangelii. In quo tria documenta habemus. **Primum** documentum est quod illi qui in hoc mundo voluptuose et splendide viuunt sepeliuntur in inferno: et illi qui sunt abstinentes et pauperes: portantur ab angelis in vitam be-

tam. Hoc tangitur prima parte euangelii ibi. Homo quidam erat diues etc. **Secundum** documentum est quod illi qui sempiternaliter sunt danati nullo modo obtinere possunt guttam aque. i. minimam subleuationem a pena infernali. Hoc patet secunda parte. ibi. **De** abraam. etc. **Tertium** documentum est quod pena danatorum angelorum et danatione eorum quos in vita presenti scandalizauerunt. Hoc patet. iiii. parte. euangelii ibi. Rogo te. **Ad** te cum in domum patris mei etc. **Id** quilibet de carne a proximi scandalizatione et a peccato gula: propter quod diues epulo in inferno sepultus est. **De** quo gula peccato tria hoc mane videbimus.

**Primo**. diffinitionem.

**Secundo**. malignationem.

**Tertio**. specificationem.

**Primo** considerare debemus gula diffinitionem. **De** scda scde. q. cxlviii. ar. i. **Et** in quonibus de malo. q. cxliii. ar. i. **G**ula sic diffinitur. **G**ula est inordinatus appetitus cibi et potus. **Pro** cuius diffinitionis manifestationem super illo verbo appetitus. **Mo**. h3 q. trahitur ab Ari. ii. et. iiii. de anima appetitus est triplex.

**Appetitus naturalis.**

**Appetitus sensitivus.**

**Appetitus intellectivus.**

## De gula. Sermo. xliii.

**Primo** appetitus dicitur naturalis h3 q. vis appetitivus: et vis retentiva et digestiva et expulsiua deficiunt nutritiue: quod est potentia anime vegetabilis. **Et** talis appetitus naturalis est esurientia: quod h3 Ari. ij. de anima ordinatur ad cibum et potum. **Na**z esurientia ut ibi dicitur est appetitus cibi. et siti est appetitus potus. **Et** h3. s. **Doc.** ibi. **S**ames est appetitus calidi et sicci. **S**itis vero est appetitus humidus et frigidus. **Et** iste appetitus esurientia non sequitur aliquam apprehensionem. quod apprehensio est in parte sensitiva. ut ait. d. **Albertus**. i. ij. sen. **De** magna esurientia ut excessus esurientia non est peccatum magis peccatum diminuit vel totaliter excusat. **De** d. v. c. **Ad** eam. i. h. dicitur. **S**epe sine culpa agit quod venit ex culpa. **De** sine culpa cum esurimus comedimus. quod tamen ex culpa peccati parietis facta est esuriamus. **h** ille. **Et** iste est peccatum appetitus. **Secundo** appetitus dicitur sensitivus et hinc apprehensionem rerum sensibilium. **Et** in hoc sunt anime passionibus: quod ut dicitur ab Ari. ij. ethy. non laudamur neque vituperamur. **Tertio** appetitus est intellectivus in boie quod h3 regularis appetitus sensitivum circa passiones sensitivas: ne immoderate ferat ad illas. **Cu** ergo intellectivus appetitus in rebus commensurabilibus et potabilibus permittit sine freno ducit appetitum sensitivum secundum imperium et passionem ad

concupiscentias et delectationes ipsius cibi et potus et non ad sustentationem vel necessitatem: tunc appetitus sensitivus est inordinatus quod ponitur in diffinitione. **Et** istud est vitium gula: unde excedens in quantitate cibi vel potus non propter concupiscentiam cibi et potus sed propter errorem existimans eo indigere non pertinet ad vitium gula. **Et** d. **Albertus**. i. ij. sen. gula sic diffinitur. **G**ula est inordinatus appetitus edendi et bibendi. **Idem** **De** d. s. vi. c. i. lib. ii. de sacramentis. **Et** **De** d. dicitur. **G**ula est inordinatus amor edendi siue sumendi cibum. **H**ac singulari diffinitione premissa. venit disputandum. **U**trum ipsa gula sit peccatum mortale. **Quic** difficultati responderet. **Th**o. scda scde q. cxlviii. ar. ii. **Et** in quonibus de malo. q. cxliii. ar. ii. **Et** d. **Albertus** magnus in. ii. sen. di. **V**itium gula est peccatum mortale. ut si in hoc ponatur ultimum finis. scilicet quod aius sit peccatum agere contra legem. aliter est veniale. **Q**uod triplici ratione declaratur. **Primo** ratione transgressionis. **Secundo** ratione spoliationis. **Tertio** ratione danationis. **Primo** ratione transgressionis sic. **De** illo quo aliquis transgreditur faliquid quod preceptorum dei: est peccatum mortale sed per gula aliquis transgreditur preceptum secundum decalogi. **D**icitur. n. s. **Doc.** scda scde. q. cxlviii. ar. ii. **ad** primum quod vitium gula h3 ut sit peccatum